
2023-11-06  Ärende BL 2023-000217 

Yttrande från Brösarps Norra samfällighetsförening på bygglovsremiss (BL-2023-

000217 i Tomelilla kommun. 

Brösarps Norra samfällighetsföreningen, organisationsnummer 716406-0480, förvaltar de 
enskilda vägarna mellan den allmänna vägen mellan Brösarp och Hörröd och den allmänna 
vägen mellan Lillehem och Brösarp, se figur 1. År 2021 genomförde samfällighetsföreningen 
en ny beläggning på Myrestadsvägen (nord-sydlig riktning). Däremot har 
samfällighetsföreningen inte lagt ny beläggning på väg mellan Gussaröd och Myrestadsvägen 
(väst-östlig riktning).  

 
Figur 1. Vägföreningens vägar i kartan  

Med anledning av ovan har vägföreningen följande synpunkter gällande bygglovet. 

1. Transporter till och från anläggningen bör i möjligaste mån ske på Trafikverkets väg, 
Hörrödsvägen, i höjd med Gussaröd. Transporter bör undvikas på 
samfällighetsföreningens väg i möjligaste mån då Myrestadsvägen år 2021 är 
nyanlagd med ”Jim”, sten som är fäst i tjära.  

Samfällighetsföreningen anser att grundförslaget från Solcellsföretaget Helios Nordic 
Energy AB, om upplagsplats, parkeringsplatser och plats för uppställning av bodar 
som låg mycket närmare Trafikverkets väg, Hörrödsvägen, i linje med Gussaröd och 
som samfällighetens tidigare yttrat sig om, är en lämpligare placering. Se 
grundförslagets situationsplan, figur 2. 

Samfällighetsvägens väg mellan Gussaröd – Myrestadsvägen är anlagd med en 
hårdare packningsgrad och tål tyngre trafik. 

Om bygglov på denna plats beviljas kommer trafikmängden på Myrestadsvägen öka 
och påverka vägen negativt.  



 

 

 

Figur2. Situationsplan byggbodar och upplag i grundförslag markerat i rött 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3. Trafikverkets väg i blått. Väg till upplag, bodar i grundförslag i rött. Förlängning av körväg i nuvarande bygglovsförslag 

samt förslag på upplag, parkering och arbetsbodar i svart. Myrestadsvägen inringad dels emot Lillehemsvägen dels mot 

Hörrödsvägen som kan medföra ökad trafikbelastning. 



 

2. Om ett bygglov beviljas på ansökt plats kommer samfällighetsföreningen att ansöka 
om att Trafikverket upprättar en trafikanordningsplan, där trafiken för fordon som 
tillhör anläggandet av solcellspark, ska ske mellan Hörrödsvägen i linje med Gussaröd 
och Myrestadsvägen (väst-östlig riktning). Trafiken kommer annars öka väsentligt på 
Myrestadsvägen, se figur 3. 

 

3. Om bygglov beviljas önskar samfällighetsföreningen att grusvägen som 
bygglovssökande avser, ska ansluta på ett sätt så att samfällighetsföreningens väg inte 
skadas. Samma sak när man återställer upplagsmarken med tillhörande grusväg. 
Återställandet får inte skada vår väg och det ska återställas till ursprungligt skick. 
Fotodokumentation före och efter bör göras av ansvarig för 
etableringen/avetableringen. 

 

Hälsningar 

Styrelsen för Brösarps Norra samfällighetsförening  

 


